
2021 m. gegužės11 d. pareikštas ieškinys byloje Aquino / Parlamentas

(Byla T-253/21)

(2021/C 252/41)

Proceso kalba: prancūzų

Šalys

Ieškovas: Roberto Aquino (Briuselis, Belgija), atstovaujamas advokatės L. Levi

Atsakovas: Europos Parlamentas

Reikalavimai

Ieškovas Bendrojo Teismo prašo:

— pripažinti ieškinį priimtinu ir pagrįstu;

atitinkamai,

— panaikinti 2020 m. liepos 7 d. sprendimą, kuriuo Personalo generalinio direktorato generalinis direktorius panaikino 
Personalo komiteto pirmininko rinkimus ir nusprendė surengti naujus jo rinkimus;

— pripažinti negaliojančiu 2020 m. rugsėjo 14 d. steigiamąjį posėdį ir per jį surengtus rinkimus, ypač Personalo komiteto 
pirmininko išrinkimą;

— panaikinti 2021 m. vasario 5 d. sprendimą, kuriuo atmestas ieškovo 2020 m. spalio 6 d. skundas;

— priteisti iš atsakovo moralinės žalos atlyginimą, ex aequo et bono įvertintą 2 000 eurų;

— priteisti iš atsakovo visas bylinėjimosi išlaidas.

Ieškinio pagrindai ir pagrindiniai argumentai

Grįsdamas ieškinį ieškovas remiasi dviem pagrindais.

1. Pirmasis ieškinio pagrindas grindžiamas tuo, kad atsakovas pažeidė pareigą užtikrinti savo pareigūnams ir išrinktiems 
asmenims galimybę visiškai laisvai ir laikantis nustatytų taisyklių paskirti savo atstovus. Ieškovas taip pat nurodo 
Personalo komiteto darbo tvarkos taisyklių 4 straipsnio ir rūpestingumo pareigos pažeidimą.

2. Antrasis ieškinio pagrindas grindžiamas teisės būti išklausytam ir Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos 
41 straipsnio pažeidimu.

2021 m. gegužės 10 d. pareikštas ieškinys byloje Armadora Parleros / Komisija

(Byla T-254/21)

(2021/C 252/42)

Proceso kalba: ispanų

Šalys

Ieškovė: Armadora Parleros, SL (Santa Eugenia de Ribeira, Ispanija), atstovaujama advokato J. Navas Marqués

Atsakovė: Europos Komisija

2021 6 28 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 252/31



Reikalavimai

Ieškovė Bendrojo Teismo prašo:

— pripažinti, kad Europos Komisija, tinkamai nekontroliuodama ir neprižiūrėdama, ar Ispanijos Karalystė tinkamai taiko 
Reglamentą Nr. 1224/2009, nustatantį bendrosios žuvininkystės politikos taisykles, pažeidė šio reglamento 
118 straipsnį, todėl ieškovei ARMADORA PARLEROS, S.L. galėjo būti padaryta žala,

— pripažinti, kad dėl Komisijos padaryto pažeidimo ieškovei ARMADORA PARLEROS, S.L. buvo padaryta žala, 
t. y. negavo pajamų iš atlantinių skumbrių ir jūrinių lydekų žvejybos 2006–2020 m. laikotarpiu,

— priteisti iš Europos Komisijos bendrovei ARMADORA PARLEROS, SL DEVYNIS MILIJONUS AŠTUONIS ŠIMTUS 
AŠTUONIASDEŠIMT VIENĄ TŪKSTANTĮ KETURIS ŠIMTUS TRISDEŠIMT KETURIS EURUS IR ŠEŠIASDEŠIMT VIENĄ 
CENTĄ (9 881 434,61 EUR) patirtai žalai atlyginti, kartu su teisės aktuose nustatytomis palūkanomis ir 
kapitalizuotomis palūkanomis,

— priteisti iš Europos Komisijos visas bylinėjimosi išlaidas.

Ieškinio pagrindai ir pagrindiniai argumentai

Grįsdama ieškinį ieškovė remiasi vienu pagrindu.

Ieškovė iš esmės skundžia neteisėtus Europos Komisijos veiksmus, visų pirma dėl to, kad ji neįvykdė pareigos prižiūrėti ir 
kontroliuoti, ar Ispanijos Karalystė tinkamai taiko bendrąją žuvininkystės politiką (toliau – BŽP), konkrečiai 
1993 m. spalio 12 d. Tarybos reglamentą (EEB) Nr. 2847/93, nustatantį bendros žuvininkystės politikos kontrolės 
sistemą (OL L 261, 1993, p. 1; 2004 m. specialusis leidimas lietuvių k., 4 sk., 2 t., p. 70) ir 2009 m. lapkričio 20 d. Tarybos 
reglamentą (EB) Nr. 1224/2009, nustatantį Bendrijos kontrolės sistemą, kuria užtikrinamas bendrosios žuvininkystės 
politikos taisyklių laikymasis (OL L 343, 2009, p. 1). Šiuo klausimu ieškovė ypač atkreipia dėmesį į tai, kad „Kantabrijos 
jūroje ir šiaurės vakarų vandenyse plaukiojančių tralerių variklių galia nėra tikrinama“.

Dėl šio įsipareigojimo nevykdymo ieškovė 2006-2020 m. patyrė žalą, nes negalėjo eksploatuoti laivo „Vianto Tercero“, kurį 
dėl netinkamo BŽP taikymo reikėjo utilizuoti, todėl jis tapo visiškai netinkamu naudoti. Dėl šios priežasties bendrovei 
ARMADORA PARLEROS S.L. buvo padaryta turtinė žala. 

2021 m. gegužės 14 d. pareikštas ieškinys byloje Basaglia / Komisija

(Byla T-257/21)

(2021/C 252/43)

Proceso kalba: italų

Šalys

Ieškovas: Giorgio Basaglia (Milanas, Italija), atstovaujamas advokatų G. Balossi, F. Fimmanò ir G. Borriello

Atsakovė: Europos Komisija

Reikalavimai

Ieškovas Bendrojo Teismo prašo priteisti iš Europos Komisijos žalos, kurią Giorgio Basaglia patyrė dėl ieškinyje nurodytų 
priežasčių, atlyginimą remiantis deliktine atsakomybe, iš viso ne mažiau kaip 5 013 328,64 EUR.

Ieškinio pagrindai ir pagrindiniai argumentai

Grįsdamas ieškinį ieškovas remiasi vienu pagrindu ir vieną jo dalį skiria patirtos žalos kiekybiniam įvertinimui.

C 252/32 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2021 6 28


	Byla T-253/21: 2021 m. gegužės11 d. pareikštas ieškinys byloje Aquino / Parlamentas
	Byla T-254/21: 2021 m. gegužės 10 d. pareikštas ieškinys byloje Armadora Parleros / Komisija
	Byla T-257/21: 2021 m. gegužės 14 d. pareikštas ieškinys byloje Basaglia / Komisija

